Отделение по повышению квалификации медицинских работников высшего и среднего образования  БФУ им. И Канта
ДОГОВОР N ____
об образовании на обучение по дополнительной
образовательной программе повышения квалификации

г. Калининград						"____" _____________ 20___ г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта», на основании лицензии от «03» декабря 2015 г. регистрационный № 1797, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки РФ и свидетельства о государственной аккредитации № 3391, выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на срок  с 24 апреля 2020 года по 24 апреля 2026 года, в лице заведующей отделением по повышению квалификации медицинских работников высшего и среднего образования Лигатюк П.В., действующей на основании Доверенности № 99 от 29.07.2020 г., именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,_____________________________________________________________________,
(полное наименование юридического лица)
именуемый (-ое) в дальнейшем «Заказчик», в лице__________________________________________________,
(должность, фамилия, имя, отчество)
действующего на основании _____________________________________________________________________,
(реквизиты документа)
с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I.	Предмет договора
1.1.	Исполнитель обязуется на базе отделения по повышению квалификации медицинских работников высшего и среднего образования БФУ им. И. Канта провести обучение____________________________________________________________по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации «Дерматовенерология, Общее усовершенствование» по очно-заочной форме обучения, а Заказчик обязуется оплатить обучение.
1.2.	Заказчик направляет для прохождения обучения по образовательной программе ____________человек (-а) (далее – Слушатель/Слушатели) в соответствии с прилагаемым списком (Приложение 1).
1.3.	Срок обучения в соответствии с учебным планом и (или) индивидуальным графиком освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет
Начало обучения	«20» октября 2020 г.
Окончание обучения	«20» ноября 2020 г.
1.4.	После освоения образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации каждому Слушателю выдается удостоверение о повышении квалификации установленного образца, сертификат специалиста государственного образца.
II.	Права и обязанности Сторон
2.1. Заказчик имеет право:
2.1.1. получать от Исполнителя достоверную информацию, касающуюся содержания и характеристик образовательных программ, реализуемых Исполнителем, через официальный сайт www.kantiana.ru, либо в месте осуществления Исполнителем образовательной деятельности;
2.1.2. требовать от Исполнителя соблюдения сроков оказания образовательных услуг. Согласовывать с Исполнителем возможное перенесение сроков оказания образовательных услуг;
2.1.3. обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам, касающимся образовательного процесса;
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. направить для обучения лиц, имеющих уровень профессиональной подготовки, соответствующий установленным требованиям к освоению дополнительной профессиональной программы;
2.2.2. обеспечить соблюдение Слушателем основных правил и требований, необходимых для прохождения выбранной образовательной программы, установленных учебным планом и иными локальными нормативными актами Исполнителя;
2.2.3. довести до сведения Слушателя информацию об их правах, обязанностях и ответственности, предусмотренных ст.34, 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
2.2.4. своевременно извещать Исполнителя о причинах отсутствия Слушателя на занятиях;
2.2.5. назначить ответственное лицо для обеспечения взаимодействия с Исполнителем по всем вопросам, касающимся образовательного процесса;
2.2.6. своевременно вносить плату за предоставляемые Исполнителем образовательные услуги в размере и порядке согласно условиям Договора.
2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1. самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Слушателей, применять к нему/ к ним меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя и настоящим Договором;
2.3.2. отчислить Слушателя по основаниям и в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя и настоящим Договором;
2.3.3. требовать от Заказчика предоставления гарантии оплаты образовательных услуг;
2.3.4. переносить сроки оказания платных образовательных услуг при предварительном письменном согласовании с Заказчиком.
2.4. В случае невыполнения Заказчиком обязательств по настоящему Договору или перенесения сроков оказания услуг:
· не начинать оказание образовательных услуг до момента оплаты в соответствии с условиями Договора;
· приостановить оказание образовательных услуг;
· не выдавать оригиналы документов о квалификации до момента выполнения условий Договора Заказчиком.
2.5. Выдать Слушателю, не прошедшему итоговую аттестацию или получившему на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также освоившему часть образовательной программы и (или) отчисленному, справку об обучении или о периоде обучения по самостоятельно устанавливаемому Исполнителем образцу.
2.6. Исполнитель обязан:
2.6.1. довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» путем размещения на официальном сайте Исполнителя:
-	информации о государственной регистрации и наименовании зарегистрировавшего его органа (копии свидетельства о государственной регистрации);
-	информации о номере лицензии и (или)  номере свидетельства о государственной аккредитации, сроках действия указанных лицензии и (или) свидетельства, а также информации об органе, выдавшем указанные лицензию и (или) свидетельство (копии лицензии и свидетельства об аккредитации);
-	информации о местонахождении Исполнителя и режиме его работы.
2.6.2. обеспечить Заказчику оказание образовательных услуг в полном объеме в соответствии с образовательной программой и условиями настоящего Договора;
2.6.3. предоставить Заказчику полные, достоверные и актуальные сведения об образовательной организации, оказываемых платных образовательных услугах, реализуемых образовательных программах, обеспечивающих возможность их правильного выбора;
2.6.4. разрабатывать образовательные программы в соответствии с требованиями действующего законодательства на основании установленных квалификационных требований, профессиональных стандартов и требований соответствующих федеральных государственных образовательных стандартов среднего профессионального и (или) высшего образования к результатам освоения образовательных программ;
2.6.5. при использовании дистанционных образовательных технологий обеспечить возможность доступа Слушателя к системе дистанционного обучения Исполнителя через Интернет;
2.6.6. соблюдать сроки оказания образовательных услуг. Согласовывать с Заказчиком возможное перенесение сроков оказания образовательных услуг;
2.6.7. назначить ответственное лицо для взаимодействия с Заказчиком по всем вопросам, касающимся образовательного процесса.
III.	Цена договора и порядок расчетов
3.1.	Стоимость обучения одного Слушателя в соответствии с калькуляцией составляет___________ (_____________________________________________________________
___________________________) рублей. В соответствии с п. 14 ст. 149 НК РФ НДС не предусмотрен.
3.2.	Цена Договора составляет _____________(_________________________________
___________________________________________________________________) рублей.         В соответствии с п. 14 ст. 149 НК РФ НДС не предусмотрен.
3.3. Оплата по договору осуществляется Заказчиком в 100% объеме Заказчиком до начала обучения.
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
IV.	Порядок сдачи-приемки образовательных услуг
4.1.	По завершении оказания образовательных услуг Исполнитель представляет Заказчику не позднее 10 дней с даты окончания обучения подписанный со своей стороны акт сдачи-приемки оказанных образовательных услуг с указанием фамилии и инициалов каждого Слушателя, прошедшего обучение, в двух экземплярах.
4.2.	Заказчик в течение 10 календарных дней с даты получения от Исполнителя акта сдачи-приемки оказанных услуг обязан подписать акт и направить его Исполнителю, либо представить Исполнителю мотивированный отказ в письменном виде.
4.3.	Услуги считаются принятыми и подлежащими оплате, если в течение указанного срока Заказчик не направит Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки или мотивированный отказ от его подписания.
V.	Основания изменения и расторжения договора
5.1.	Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством РФ.
5.2.	Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3.	Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
-	просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
-	невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Слушателя;
-	в иных случаях, предусмотренных законодательством РФ.
5.4.	Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.5.	Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
VI.	Ответственность Сторон
6.1.	За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ и Договором.
VII.	Срок действия Договора
7.1.	Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
VIII.	Заключительные положения
8.1.	Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
8.2.	Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Слушателя в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Слушателя из образовательной организации.
8.3. Настоящий Договор составлен в 2-х (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
IX.	Адреса и реквизиты сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта»
236041, г. Калининград, ул. А. Невского, д. 14
ИНН 3906019856        КПП 390601001
ОКПО 02068255        ОГРН 1023901002949
Реквизиты:
Получатель: БФУ им. И. Канта
Банк получателя: ф-л  «Европейский» ПАО «Банк «Санкт-Петербург»
р/с 40503810400004072170  БИК 042748877
к/с 30101810927480000877
	 (Полное наименование организации) ____________________________________________________________________________________________________________

Расположенная по адресу:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________
___________________________________
 (банковские реквизиты)

Контактный номер тел.: ___________________________

	Заведующая отделением по повышению квалификации медицинских работников высшего и среднего образования

 __________П.В. Лигатюк
	__________________________________________________________________________

________________/______________/

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1

ФГАОУ ВО «БАЛТИЙСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ им. И. КАНТА»

г. Калининград

А  К  Т

приемки выполненных работ (услуг)

       Мы, нижеподписавшиеся, _____________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
 в лице_______________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик»  и   ФГАОУ   ВО    «Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта» в лице заведующей отделением по повышению квалификации медицинских работников высшего и среднего образования Лигатюк П.В, именуемый в дальнейшем «Университет»  составили настоящий акт о том, что в соответствии с Договором № ____от «___»____________20  __ г. «Университет»       осуществил    обучение    в    период     с     «20» октября 2020 г. по «20» ноября 2020 г. по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации «Дерматовенерология, Общее усовершенствование»
______________________________________________________________________________
(Ф.И.О. слушателя)
По окончании цикла принят экзамен и выданы подтверждающие документы.
       Стоимость выполненных работ составила ______________________________________________ ______________________________________________________________________________________
   Все обязательства по договору сторон выполнены в полном  объеме, претензий друг к другу не имеют.

        Настоящий акт составлен в __2__ экземплярах.

 «Университет»								«Заказчик»